[image: ]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МЕДВЕДЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕМКИНСКОГО  РАЙОНА  СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 17  ноября 2022   года                                                                               № 16

О внесении изменений  в  решение  Совета  депутатов  Медведевского  сельского поселения  Темкинского района   Смоленской   области   от  16.11.2018 № 43 «Об утверждении Положения  о   порядке   взимания налога  на  имущество  физических лиц  на территории Медведевского сельского  поселения  Темкинского   района Смоленской области»

В соответствии с пунктом  2 пункта статьи 406 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                           «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  Медведевского сельского поселения Темкинского района  Смоленской области (с изменениями), решением  постоянной комиссии по бюджету, финансовой  и налоговой политике

        Совет депутатов Медведевского сельского поселения Темкинского района Смоленской области р е ш и л:

      1. Внести в решение Совета депутатов Медведевского сельского поселения Темкинского района Смоленской области от 16.11.2018 № 43 «Об утверждении  Положения о порядке  взимания налога на имущество физических лиц на территории Медведевского сельского поселения Темкинского района Смоленской области»  (далее – Положение о порядке взимания налога на имущество физических лиц»),   следующие изменения:
     1)  пункт 2 части 3 Положения  о порядке взимания налога на имущество физических лиц  изложить в следующей редакции:
    «2)  в  2023 году в размере 1,6 процента,  в 2024  году и последующие годы                    в размере 2-х процентов;».
        2.  Настоящее решение  вступает в силу с 1 января 2023  года, но не ранее чем по истечению одного месяца со дня его официального опубликования.
       3.  Контроль исполнения настоящего решения возложить на  постоянную комиссию по бюджету, финансовой и налоговой политике  (председатель                           Н.А. Васильев).

Глава  муниципального образования
Медведевского сельского поселения
Темкинского района Смоленской области                                           В.П. Потапов

image1.wmf